
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  387  
SETTORE  Settore Territorio 
NR. SETTORIALE  45 DEL 22/04/2016 

 
 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI  SUOLO 

PUBBLICO FINALIZZATA A CONSENTIRE L’INSTALLAZIONE D I 
ULTERIORI N. 2 DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ACQUA ALLA  SPINA SU 
AREE COMUNALI , IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA DI GIU NTA 
COMUNALE N. 264  DEL 18.11.2 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI SUOLO 

PUBBLICO FINALIZZATA A CONSENTIRE L’INSTALLAZIONE DI 

ULTERIORI N. 2 DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ACQUA ALLA SPINA SU 

AREE COMUNALI, IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA DI GIUNTA 

COMUNALE N. 264  DEL 18.11.2 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 473 del 22/04/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 473 del 22/04/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott.ssa Vincenza Cocozza 

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che: 

 

− con deliberazione di G.C. n. 264 del 18/11/2014, la Giunta Comunale espresse atto d’indirizzo 

per l’individuazione di eco-aree per l’installazione di n. 4 distributori automatici di acqua alla 

spina denominate “Case dell’Acqua” e n. 2 punti di ricarica per veicoli a trazione elettrica e 

per la ricarica di apparecchiature elettriche; 

 

− con la stessa delibera si demandava al Dirigente Settore Territorio di provvedere 

all’individuazione delle Eco-aree, di redigere apposita Convenzione  e di predisporre apposito 

“Avviso di interesse alla concessione di suolo pubblico per l’installazione di n. 4 distributori 

automatici di acqua alla spina denominate “Case dell’Acqua” e n. 2 punti di ricarica per 

veicoli a trazione elettrica e per la ricarica di apparecchiature elettriche, con avvisi anche non 

contestuali; 

 

− con determinazione dirigenziale n. 44  del 27/1/2015, furono individuate le prime due eco aree 

e approvato l’Avviso Pubblico finalizzato alla concessione di suolo pubblico per i primi due 

distributori di acqua alla spina;  

 

Dato atto che l’installazione dei primi due distributori di acqua alla spina,  posizionati a levante 

in Via Di Vittorio e a ponente in Via Papa Montini, hanno suscitato notevole interesse, e che gli 

stessi vengono utilizzati quotidianamente da parte di numerosi cittadini; 

 

Ritenuto dover estendere il servizio in ulteriori due zone della città, individuate a sud e a nord 

della città e precisamente in: 

− porzione di marciapiede in Via Tommaso Fiore 

− porzione di marciapiede in Via Caduti sul Mare 

meglio rappresentate negli allegati elaborati grafici allegati al presente provvedimento; 

 

Ritenuto altresì, al fine di procedere all’individuazione del concessionario con apposito avviso 

pubblico, dover approvare apposita Convenzione, Avviso Pubblico e i fac-simile dell’istanza, 

dell’offerta tecnica e dell’avvenuto sopralluogo predisposti dal Dirigente Settore Territorio; 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

1. Di dare attuazione all’atto di indirizzo della Giunta Comunale di cui alla richiamata 

deliberazione di G.C. n. 264 del 18/11/2014, come nelle successive disposizioni. 

 



 

 

 

2. Di approvare:  

- l’individuazione delle ulteriori n. 2 Eco- aree indicate in premessa, da utilizzarsi per 

l’installazione di  n. 2 distributori di acqua alla spina denominati “case dell’Acqua” come 

da elaborati grafici allegati; 

- l’Avviso Pubblico finalizzato alla concessione di suolo Pubblico per l’installazione di  

ulteriori n.2 distributori automatici di acqua alla spina su aree comunali; 

- il fac-simile dell’Istanza ( allegato 1) 

- il fac simile dell’offerta tecnica ( allegato 2); 

- il fac simile dell’avvenuto sopralluogo ( allegato 3); 

- lo schema di  Convenzione per la concessione di suolo Pubblico, costituita da n. 18 articoli; 

 allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

 

3. Di disporre che il termine per la presentazione delle istanze sia fissato in quindici giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

4. Di dare atto che con il presente provvedimento non si adotta impegno di spesa; 

 

5. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate: 

il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 dei D.Lgs. n. 

33/2013 perché trattasi di fattispecie a formazione progressiva (provvedimenti di indizione di 

un bando) che non individua destinatari di vantaggi economici 

 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta

Pareri

473

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO
FINALIZZATA A CONSENTIRE L’INSTALLAZIONE DI ULTERIORI N. 2 DISTRIBUTORI AUTOMATICI
DI ACQUA ALLA SPINA SU AREE COMUNALI , IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA DI GIUNTA
COMUNALE N. 264  DEL 18.11.2

2016

Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 45 Nr. adozione generale: 387
22/04/2016Data adozione:

16/05/2016Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


